РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Змеиногорский городской Совет депутатов
 Змеиногорского района

Алтайского края
                                                                   РЕШЕНИЕ

 28.09.2021                                            г. Змеиногорск                                              № 40
	Об утверждении положений

о муниципальном контроле

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Змеиногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Принять решение «Об утверждении положений о муниципальном контроле», включающее в себя:
- Положение о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района (приложение № 1),

- Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района (приложение № 2),

- Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района (приложение № 3),

     - Положение о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Змеиногорска Змеиногорского района(приложение № 4),

- Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района  (приложение № 5),

- Положение о муниципальном лесном контроле на территории городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района (приложение № 6).

2. Признать утратившим силу решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 25.05.2017 №20 «Об установлении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налоговой, кредитной политике, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.
Глава города Змеиногорска                                                                                    Э.А. Савинов